



انشعابات غیر مجاز برق جمع آوری می شود

#

مطابق تازه‌ترین مصوبه کمیسیون تلفیق مجلس، انشعابات غیر مجاز برق هنگام ساخت‌وساز واحدهای مسکونی و تجاری جمع‌آوری خواهد شد. انطور که محمدمهدی مفتاح سخنگوی این کمیسیون در جریان بررسی لایحه بودجه ۹۴ گفته است: «وزارت نیرو با اخذ تعهد رسمی از سوی متقاضیان، انشعاب برق واگذار می‌کند اما این انشعاب هیچ امتیازی برای متقاضیان به حساب نمی‌آید.» کمیسیون تلفیق مجلس به وزارت نیرو این اجازه را داده است که برای مدیریت مصرف برق در ساعات اوج مصرف برق تمام ساختمان‌های عمومی، صنایع و کارخانه‌ها و چاه‌های آب کشاورزی را براساس برنامه زمان‌بندی قطع کند. پیشتر وزارت نیرو اعلام کرده بود برای زمان‌بندی مصرف برق در صنایع و کارخانه‌ها و چاه‌های آب کشاورزی برنامه دارد.

ایستگاه

وزیر نیرو خبر داد

ایران محتاج آب خارجی



بعد از هشدارهای نهادها و ارگان‌های مختلف از جمله وزارت نیرو مبنی بر بحران کم‌آبی در کشور و برنامه‌های این نهادها برای مقابله با کم‌آبی، دپروز حمید چیت‌چیان، وزیر نیرو بار دیگر نسبت به محدودیت شدید منابع آب در کشور هشدار داده و گفته است: «این موضوع

موجب بروز تنش بین ذی‌نفعان یک حوضه آبی شده است.» حمید چیت‌چیان که در نشست مشترک با معاون حقوقی رئیس‌جمهور سخن می‌گفت، تاکید کرده است: «با توجه به شرایط فعلی، نیازمند آب فراتر از منابع موجود در کشور هستیم.» گفته‌های وزیر نیرو در شرایطی است که محدودیت در منابع آبی موجب ایجاد اصطکاک و تضاد منافع در سطح محلی و منطقه‌ای شده است. طبق گفته‌های چیت‌چیان، وزارت نیرو قصد دارد برای رفع این مشکلات، منابع آب زیرزمینی را مدیریت کند. این اقدام یکی از برنامه‌های مهم وزارت نیرو است. اما در این میان یکی از مشکلاتی که وزارت نیرو به‌دنبال حل آن است، موضوع چاه‌های غیرمجاز و مشکلاتی است که بر اثر قانون تعیین تکلیف چاه‌ها به وجود آمده است. براساس گفته‌های چیت‌چیان، با توجه به برداشت بیشتر از پرتوان‌های بهره‌برداری باید سازوکار قانونی مناسب برای این مساله در نظر گرفته شود. البته موضوع دیگری که باید برای رفع مشکل کم‌آبی مورد توجه قرار گیرد، لزوم بازنگری و به‌روزرسانی قوانین صنعت آب و برق است که نیازمند همکاری معاونت حقوقی ریاست‌جمهوری است. به عبارت دیگر در قانون توزیع عادلانه آب، حقایق‌های برای هر بخش با منطقه در نظر گرفته نشده بود، اما هم‌اکنون با کاهش شدید منابع آب و لزوم مدیریت آن، راهکار کاهش حقایق‌های قانونی مردم مشخص نیست که همین امر یک چالش حقوقی در زمینه آب است. چیت‌چیان در بخش دیگری از صحبت‌هایش گفته است: «با افزایش جمعیت کشور، آب به یک نیاز حیاتی برای مردم تبدیل شده است. بنابراین به واسطه توسعه مراکز شهری و صنعتی، هم‌اکنون ورود فاضلاب‌های صنعتی، بیمارستانی و شهری و همچنین زه‌آب کشاورزی موجب ایجاد مشکلات بسیاری در محیط‌زیست استان‌ها شده است که اقدام برای رفع این موضوع نیز ضوابط حقوقی مشخصی ندارد.» گفته‌های وزیر نیرو از مشکلات موجود و برنامه‌های این وزارتخانه برای رفع کم‌آبی در شرایطی است که پیش از این علیرضا دائمی، معاون وزیر نیرو در گفت‌وگو با فرهیختگان گفته بود: «بهره‌وری آب، حفاظت منابع آبی و انطباق با شرایط طبیعی و اقلیمی از جمله برنامه‌های وزارت نیرو برای جبران کم‌آبی است.» با این وجود وی تاکید کرده بود: «تا زمانی که نگاه و رویکردمان را نسبت به مصرف آب تغییر ندهیم با بحران کم‌آبی و چالش‌های اصلی در این بخش روبه‌رو خواهیم بود.» در همین حال وی و دیگر کارشناسان پیشنهاد می‌کنند: «بهترین راهکار برای رفع مشکلات موجود اصلاح الگوی کشت، روش آبیاری و مصرف آب در صنعت و بخش‌های کشاورزی و مصارف خانگی است.»

جهش ناگهانی قیمت نفت به دنبال خبر تعطیلی ۹۴ چاه شیل در آمریکا

شیل زانوزد

رضاقزاقه | پس از هشت ماه کشمکش تولید و تقاضا و قیمت در بازار نفت، بالاخره تولیدکنندگان شیل آمریکا متها را از زمین بیرون کشیدند و قیمت نفت خام در معاملات روز جمعه به‌طور ناگهانی و پس از اعلام گزارش آژانس انرژی آمریکا، هشت درصد افزایش یافت و به رقم ۴۸/۵ دلار برای وست‌تگزاس اینترمدیت و ۵۳ دلار برای برنت دریا شمال رسید. آژانس انرژی آمریکا و موسسات مستقل انرژی گزارش داده که ۹۴ چاه تولید شیل در آمریکا و کانادا به دلیل خروج از صرفه اقتصادی از مدار تولید خارج شده و ۳۰۰ چاه دیگر نیز طی ماه آینده و به‌دنبال پایان قرارداد حفاری، از کار خواهد افتاد. سهم آمریکا از چاه‌های معلق شده ۸۲ و کانادا ۱۲ چاه بود که در گزارش شرکت خدمات صنعت نفت بیکر هوگز به آن اشاره شده است و تاکید شده که خروج دسته‌جمعی چاه‌های نفت به این تعداد در ۳۰ سال گذشته این کشور بی‌سابقه است. قیمت نفت از زمان رکود سال ۲۰۰۹ (۱۳۸۷) تاکنون چنین افت دنباله‌دار ماهانه‌ای را تجربه نکرده بود و تنها در ماه ژانویه امسال (دی ماه) بدون در نظر گرفتن تغییرات روز جمعه، ۱۵ درصد از قیمت ماه قبل خود را از دست داد. اخبار مربوط به کو تا آمدن چاه‌های شیل آمریکا در دست به فاصله چند روز از خبر ابقای علسی النعیمی، وزیر نفت عربستان سعودی در مقامش منتشر شده است و این گمانه را دامن می‌زند که شیل آمریکای شمالی انتظار داشت با تغییر بدشاه، سیاست عربستان در بازار نفت از حفظ سهم بازار به سوی قیمت تغییر مسیر دهد، انتظاری که با دوام

التعیمی در پستش، نقش بر آب شد. اگرچه گزارش‌هایی که یک هفته قبل تر از تولید نفت آمریکا منتشر شده بود، حکایت از ادامه رشد تولید این کشور و رسیدن به مرزهای ۹/۳ میلیون بشکه در روز داشت اما گزارش‌های این هفته نشان می‌دهد پس از ۹۴ چاه تعطیل شده فعلی ۳۰۰ چاه دیگر در این کشور طی ۳۰ روز آینده به تدریج به زمان تمدید قرارداد حفاری و استخراج خود می‌رسند و شرکت‌های خدمات صنعت نفت تمایلی به این تمدید ندارند چراکه قیمت نفت پایه آمریکا که در حال حاضر بین ۴۰ تا ۵۰ دلار است، برای تولید صرفه اقتصادی ندارد. اکنون ۱۲۳۳ چاه نفت در میدان‌های نفتی آمریکا در حال تولید هستند که تگزاس، نیومکزیکو و اوکلاهاما هر یک با داشتن ۲۵ چاه تعطیل، بیشترین سهم در کاهش تولید را داشتند. پیش از این و زمانی که قیمت نفت همچنان بالاتر از ۷۰ دلار بود، کارشناسان مرز سوددهی چاه‌های شیل را به‌طور متوسط ۷۰ دلار اعلام کرده بودند اما شرکت‌های بزرگ تولید نفت آمریکا مانند شورون، با به‌کارگیری فناوری‌های تازه توانستند این مرز را به ۴۰ دلار برسانند. آخرین دقیق کار بازار نفت در روز جمعه در شرایطی سپری شد که نفت برنت به ۵۳ دلار رسیده بود. اگرچه این قیمت هنوز با ۱۱۰ دلار که در بهار امسال تجربه کرده بود فاصله زیادی دارد اما در این زمینه چند نکته بسیار مهم را نباید از نظر دور داشت: نخست اینکه جهش هشت درصدی قیمت برنت و وست‌تگزاس تنها در ۴۵ دقیقه آخر ساعات کاری رخ داد و فرصت کافی برای تاثیر اخبار بر قیمت

www.Farheekhtegan.ir

Mon | 2 Feb 2015 | vol.06 | No. 1588

دوشنبه ۱۳ بهمن ۱۳۹۳ | ۱۲ ربیع‌الثانی ۱۴۳۶ | ۲ فوریه ۲۰۱۵ | شماره ۱۵۸۸



فرهنگستان

سرمایه‌گذاری خود، بر نقصانی که قیمت پایین ایجاد کرده است فایده آیند که نتیجه آن همان پیش‌بینی البدری خواهد بود. از سوی دیگر، گاز به‌عنوان بازوی دیگر سوخت‌های فسیلی، وضعیت تولید رو به رشد خود را حفظ کرده است و هفته گذشته با افزوده شدن ۱۵ چاه شیل دیگر، آمریکا توانست به مجموع ۱۵۲۳ چاه گاز دست یابد که نشان‌دهنده اثر متفاوت انقلاب شیل در صنعت گاز نسبت به نفت است. کارشناسان علت اصلی این تفاوت را در بالا رفتن تقاضا برای استفاده از گاز طبیعی به دنبال ارزان شدن آن می‌دانند، امری که در نفت بالای جان تولید شد و امروز در حال گرفتن نفس تولیدکنندگان است.

اگر پیش‌بینی البدری، دبیرکل اوپک، مبنی بر نارسایی تولید به دلیل کمبود سرمایه‌گذاری، درست از آب دربیاید، شاید بتوان توقع رشد سریع و فزاینده قیمت به سوی ۱۰۰ دلار را داشت، در همین باره شورون، دومین تولیدکننده نفت آمریکا پس از اکسون موبیل، روز جمعه گزارش داد که این شرکت بودجه حفاری و اکتشاف خود برای سال ۲۰۱۵ را ۱۳ درصد کاهش داده است و تمایلی به هزینه در این بخش ندارد. کونوکو فیلیپ نیز که رتبه سوم را در اختیار دارد روز قبل از آن اعلام کرده بود که بودجه تحقیق و توسعه و حفاری خود را به یک‌سوم کاهش داده است؛ در واقع شرکت‌های بزرگ تولید نفت، سعی دارند با کاستن از بودجه

وجود نداشت. نکته بعدی این است که براساس برآورد کارشناسان و موسسات نفتی اروپا، مقدار مازاد نفت در بازار جهانی از حدود ۳/۵ میلیون بشکه در روز به ۱/۵ تادو میلیون بشکه کاهش یافته است و حالا مجدداً برخی از فاکتورهای موثر در نوسان قیمت اثر خود را نشان می‌دهند و عامل سومی که روز جمعه بازار نفت را گرم کرد، آتشی بود که داعش به چاه‌های کرکوک انداخت و موجب شد ریسک تولید نفت عراق که در شش ماهه دوم سال ۲۰۱۴ نزدیک به ۸۰ درصد رشد کرده بود، دوباره بالا رود. اکنون زمان آن رسیده است که مناقشات ژئوپولیتیک و تغییر یک میلیون بشکه در سقف تولید اوپک، توازن قیمت را به بازار بازگرداند اما

ایران

با حضور مسئولان

نخستین اجلاس سالیانه سازمان سمای مازندران در مجتمع فرهنگی هچیرود در چالوس برگزار شد



فلاح اضافه کرد: «با توجه به امکانات زیادی که در آموزشگاه و کارگاه‌های سما وجود دارد انتظار داریم از این امکانات به نحو احسن استفاده شود.» رئیس شورای سیاستگذاری سما در استان مازندران با اشاره به تاکیدات ریاست عالیّه دانشگاه آزاد اسلامی مبنی بر کسب درآمدهای غیرشهریه‌ای، فعالیت در حوزه شرکت‌های دانش‌بنیان و توسعه مراکز رشد، توجه به پتانسیل بالای سما در حوزه فنی و حرفه‌ای و کارگاهی و ارتباط با صنعت را یکی از راه‌های مناسب برای دسترسی به درآمدهای غیرشهریه‌ای عنوان کرد.

مدیر مجتمع فرهنگی هچیرود سازمان سمای مازندران در چالوس:

حمایت‌های فلاح برای توسعه فعالیت‌های سما در مازندران قابل تقدیر است

مدیر مجتمع فرهنگی هچیرود در نخستین اجلاس سالیانه سازمان سمای مازندران اظهار داشت: «شهرستان چالوس تنها شهری است که دارای مجموعه رفاهی ویژه سازمان سماست.» مهدی علیرضازاد افزود: «مجموعه رفاهی مجتمع دلگشای سما در شهر هچیرود واقع شده و قابلیت پذیرش بیش از ۳۰۰ نفر در آن فراهم است.» وی بیان داشت: «مجموعه رفاهی سمای چالوس با امکاناتی مانند سالن آمفی‌تئاتر، رستوران و سالن‌های ورزشی آمادگی برگزاری برنامه‌های مختلف سازمان سما اعم از فرهنگی، ورزشی و آموزشی را دارد.» علیرضازاد اذعان داشت: «با توجه به اهمیت گسترش علم و ورزش، مجموعه دانشگاه آزاد اسلامی در نظر دارد با برنامه‌ریزی مناسب به قطب نخست علمی، ورزشی و فرهنگی در سطح کشور تبدیل شود.» وی با تقدیر از حمایت‌های همه‌جانبه رئیس شورای سیاستگذاری سازمان سمای مازندران تصریح کرد: «خوشبختانه طرح توسعه مجتمع فرهنگی هچیرود وابسته به سازمان سما در چالوس در حال انجام است که امیدواریم به‌زودی شاهد درخشش این مجتمع در سطح کشور باشیم.» به گزارش فرهیختگان در نخستین اجلاس سالیانه سازمان سما چهار کارگاه تخصصی کارگاه معاونان و روسا، کارگاه مدیران ابتدایی، کارگاه مدیران متوسطه اول و دوم و مدیران هنرستان‌ها برای پرسش و پاسخ و رفع ابهامات تشکیل شد.



به گزارش فرهیختگان در مراسم باشکوهی با حضور رئیس شورای سیاستگذاری سازمان سمای مازندران، معاونان مدیرکل آموزش و پرورش، معاونان مراکز دانشگاهی آزاد اسلامی استان، روسای آموزشگاه‌ها و مدیران مدارس سما، نخستین اجلاس سالانه توسعه سمای مازندران در مجتمع فرهنگی هچیرود واقع در چالوس برگزار شد. در این مراسم رئیس شورای سیاستگذاری سازمان سمای مازندران طی سخنانی اظهار داشت: «در حال حاضر هفت هزار و ۱۲۱ دانشجو در هشت آموزشگاه و سه هزار و ۹۵۶ دانش آموز در ۲۸ مدرسه سمای مازندران در حال تحصیل هستند.» مهدی فلاح‌جلودار بیان داشت: «۱۰ مدرسه ابتدایی، شش مدرسه متوسطه اول، شش مدرسه متوسطه دوم و چهار هنرستان از مدارس فعال سازمان سمای مازندران هستند.» وی تصریح کرد: «در حال حاضر ۴۶۰ هزار دانش‌آموز در مدارس دولتی و غیردولتی مازندران مشغول تحصیل هستند که از این میزان سهم مدارس سما تنها سه هزار و ۹۵۶ نفر است که این رقم مناسب نیست.» فلاح با اعلام اینکه در گذشته مشکلاتی در نگاه حمایتی به دانشگاه آزاد اسلامی وجود داشت، افزود: «در گذشته نگاه به این مرکز آموزشی کشور حمایتی نبوده است.»

اما با استقرار مجموعه جدید و حمایت دولت، مشکلات دانشگاه آفاقی‌تاتر، برطرف شده و شاهد توسعه فعالیت علمی و آموزشی در دانشگاه آزاد اسلامی هستیم. رئیس شورای سیاستگذاری سازمان سمای مازندران با اشاره به اینکه تاکنون سازمان سما از نظر کمی و کیفی به جایگاه واقعی خود دست نیافته است، یادآور شد: «از ۳۲ شهر استان مازندران تنها هفت شهر این استان دارای آموزشگاه سما هستند که در این نشست استقرار آموزشگاه‌های سما در سراسر استان پیگیری می‌شود. این مسئول با اشاره به اینکه راه‌اندازی مدارس تخصصی ورزشی، دوزبانه، مدرسه قرآن و توسعه هنرستان در سازمان سمای استان پیگیری می‌شود، بیان کرد: «در حال حاضر تعداد زیادی از فارغ‌التحصیلان به سبب نداشتن تخصص بیکار هستند که با توسعه رشته‌های مهارت‌محور در آموزشگاه‌های سما با آموزش مهارت‌محوری مشکل اشتغال جوانان که دغدغه اصلی استاندار مازندران است، برطرف می‌شود.»



دریچه

مسیر خطوط نسبت به اخذ حکم قضایی صورت گرفته است. سیف در بخش دیگری از صحبت‌هایش با بیان این مطلب که از طریق این خطوط عملیات سوخت‌رسانی به استان‌های

شمالی و شمال‌شرق کشور به‌ویژه شهر مقدس مشهد صورت می‌پذیرد، گفته است: «واحد تعمیرات خط این منطقه به کمک واحدهای ترابری، حراست، امور حقوقی و با پشتیبانی نیروی انتظامی شهری، عملیات آزادسازی خطوط فوق را در مدت زمان یک هفته به سرانجام رساند. در حال حاضر مسیر خطوط مذکور بازگشایی شده و بازسازی و تعمیرات مورد نیاز آن در حال انجام است.» در این پروژه دادگستری، فرمانداری، شورای تأمین و نیروی انتظامی شهری همکاری قابل توجهی داشته‌اند.

آزادسازی و تسطیح مسیر

۵ کیلومتر از خطوط لوله منطقه تهران

در تصرف تعدادی از کشاورزان قرار داشت و با کشت محصولات متعدد مانع از تردد گروه‌های تعمیراتی جهت پایش و نگهداری خطوط لوله مذکور، که از جمله مهم‌ترین خطوط این منطقه است، جزء این موارد محسوب می‌شدند.»

گفته‌های رئیس واحد تعمیرات خط این منطقه در شرایطی است که آزادسازی و تسطیح این خط لوله، پس از رابزنی و تشکیل جلسات متعدد با شورا و کشاورزان دهستان قوچ حصار و ده خیر و عدم دریافت نتیجه لازم، واحد حقوقی این منطقه با طرح شکایت تحت عنوان تصرف غیرقانونی

پنج کیلومتر از مسیر خطوط لوله ۲۲ اینچ ری-شاهرود و ۱۶ اینچ ری-ساری آزادسازی و تسطیح شد.

انطور که روابط‌عمومی شرکت خطوط لوله و مخابرات نفت ایران منطقه تهران

خبر داده، رئیس واحد تعمیرات خط این منطقه گفته است: «با توجه به اینکه خطوط لوله حوزه استحفاظی منطقه تهران در حومه این شهر قرار گرفته است و با نظر به ارزش بالای زمین‌های تهران و اطراف آن، این نقاط همواره مورد توجه کشاورزان برای کشت و زرع و افراد دیگر جهت ساخت‌وساز و سایر فعالیت‌های عمرانی قرار می‌گیرد.» شمس‌الله سیف افزود: «مسیر لوله‌ای ورودی و خروجی به منطقه تهران از این موضوع نیز مستثنی نیست، به‌طوری که حریم خطوط لوله ۲۲ و ۱۶ اینچ مذکور که از حدود ۲۰ سال پیش

آگهی فراخوان مزایده عمومی شماره ۹۳/۲

فروش تعداد ۲ دستگاه خودروهای مازاد

سازمان فناوری اطلاعات ایران در اجرای مفاد صورت‌جلسه کمیسیون ماده ۲ لایحه قانونی نحوه استفاده از اتومبیل‌های دولتی و فروش اتومبیل‌های زائد به شماره ۹۳۰۲۲۵ مورخ ۹۳/۷/۲۹ در نظر دارد تعداد ۲ دستگاه خودروهای مازاد خود را با رعایت قانون فوق‌الاشاره و آیین نامه معاملات و اموال دولتی و سایر مقررات مرتبط از طریق مزایده عمومی به فروش رساند. بنابراین کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی متقاضی می‌توانند با در دست داشتن فیش واریزی بابت پهای اسناد مزایده و با رعایت شرایط و مواعد ذیل ضمن مراجعه به اداره قرارداد‌های سازمان فناوری اطلاعات ایران، اسناد مزایده را دریافت نمایند.

۱) مهلت دریافت اسناد: از تاریخ انتشار آگهی تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۳/۱۱/۱۸

۲) تحویل پاکات: حداکثر تا ساعت ۱۵ روز شنبه مورخ ۹۳/۱۲/۰۲

۳) بهای اسناد مزایده: برای هر خودرو مبلغ ۳۰۰/۰۰۰ ریال قابل واریزه به حساب سیبا به شماره ۲۰۰۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ نزد بانک ملی ایران شعبه آرمنتا به نام مزایده‌گذار (سازمان فناوری اطلاعات ایران) و مبلغ ۲۴/۰۰۰ ریال بابت عوارض و مالیات بر ارزش افزوده قابل واریز به حساب شماره ۰۲۰۱۰۰۲۹۴۸۲۸۰۰۰۰۰۰۱۸۳۲۳۱۰۰ نزد پست بانک شعبه شهید فلاحی به نام مزایده‌گذار (سازمان فناوری اطلاعات ایران)

۴) سیره شرکت در مزایده: معادل ۱۰٪ مبلغ پیشنهادی می‌باشد که می‌بایست به صورت ضمانت نامه بانکی و یا چک تضمینی در وجه سازمان فناوری اطلاعات ایران با رعایت شرایط و مفاد مندرج در شرایط مزایده ارائه گردد.

۵) محل دریافت و تحویل اسناد ارزیابی: تهران، خیابان شریعتی، نرسیده به پل سیدخندان، ورودی شماره ۲۲ ساختمان‌های وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات، ساختمان مرکزی سازمان فناوری اطلاعات ایران، طبقه دوم، اتاق ۲۰۹، اداره قرارداد‌ها.

* به منظور دریافت اسناد مزایده، تسلیم معرفی نامه کتبی و اصل فیش واریزی بابت بهای اسناد مذکور الزامی می‌باشد. (معرفی نامه فقط برای اشخاص حقوقی)

* حضور در جلسه بازگشایی پاکات برای نماینده اشخاص حقوقی با تسلیم معرفی نامه کتبی و اشخاص حقیقی با ارائه کارت شناسایی بلامانع است.

نکته: متقاضیان می‌توانند به منظور کسب اطلاع به سایت اینترنتی ذیل‌الذکر مراجعه و یا هرگونه سوال و نظر خود را درباره اسناد مزبور به آدرس فوق ارسال نمایند.

نشانی پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات، <http://IETS.MPORG.IR>

نشانی سایت اینترنتی، www.itc.ir

سازمان فناوری اطلاعات ایران

م/الف ۴-۱۰